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KẾ HOẠCH 

THỰC HIỆN CÔNG TÁC KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP NĂM 2024 
  

 Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về 

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị; 

Thực hiện Công văn số 115/TTr-PCTN ngày 03/3/2021 của Thanh tra tỉnh 

Hòa Bình về việc hướng dẫn việc kiểm soát và kê khai tài sản, thu nhập; Công 

văn số 1806/TTr-PCTN ngày 05/11/2024 của Thanh tra tỉnh Hòa Bình về việc 

hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024;  

Thực hiện Công văn số 414/SGD&ĐT-TTr ngày 08/3/2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình về việc hướng dẫn kiểm soát và kê khai tài sản, thu 

nhập; Kế hoạch số 415/KH-SGD&ĐT ngày 08/3/2021 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Hòa Bình về việc thực hiện công tác kê khai tài sản. 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tỉnh Hòa Bình xây dựng kế hoạch thực 

hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Việc kê khai được thực hiện theo đúng hướng dẫn. 

- Việc kê khai và công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập là để cơ quan, tổ 

chức, đơn vị có thẩm quyền biết được tài sản thu nhập của người có nghĩa vụ kê 

khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của người kê khai. 

- Phục vụ cho công tác tổ chức, quản lý cán bộ, công chức, viên chức. 

- Phục vụ cho hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị có thẩm quyền trong  

việc công khai, kiểm tra, thanh tra, kiểm toán, điều tra, xác minh, kết luận, xử lý 

về hành vi tham nhũng. 

2. Yêu cầu 

- Việc kê khai thực hiện nghiêm túc, trung thực, đầy đủ. 

- Trình tự, thủ tục, hình thức, thời gian kê khai; công khai Bản kê khai đúng 

quy định. 

- Phạm vi công khai Bản kê khai thực hiện theo quy định tại Luật Phòng, 

chống tham nhũng 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP. 

II. NỘI DUNG KÊ KHAI 

1. Kê khai tài sản, thu nhập hằng năm 

1.1. Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hằng năm 
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Kê khai tài sản, thu nhập hằng năm được thực hiện đối với những người có 

nghĩa vụ kê khai quy định tại điểm a khoản 3 Điều 36 Luật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018 và Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 

Chính phủ. Cụ thể: 

- Đối với cơ quan Sở GD&ĐT bao gồm: Lãnh đạo Sở; Trưởng phòng, Phó 

Trưởng phòng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở; Thanh tra viên; Kế toán viên; 

chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính, Thanh tra Sở. 

- Đối với các đơn vị, trường học trực thuộc Sở: Hiệu trưởng (Giám đốc); 

Phó Hiệu trưởng (Phó Giám đốc), Kế toán viên. Riêng đối với Trường Cao đẳng 

Sư phạm và Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh thêm đối tượng từ Phó 

Trưởng phòng và tương đương trở lên. 

1.2. Việc kê khai tài sản, thu nhập hằng năm 

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập thực hiện việc kê khai tài sản, 

thu nhập hằng năm theo mẫu tại Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ (có biểu mẫu gửi kèm).  

Lưu ý:  

+ Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập kê khai đầy đủ thông tin theo 

từng nội dung của tài sản và tổng thu nhập trong năm, diễn giải tăng, giảm tài sản 

theo mẫu quy định; không tự ý thay đổi tên gọi, thứ tự các nội dung quy định tại 

mẫu bản kê khai, nếu nội dung nào không có thì để trống hoặc ghi “Không có”. 

Người kê khai phải ký tên ở cuối từng trang và ký, ghi rõ họ tên, ngày tháng năm 

ở trang cuối cùng của bản kê khai. 

+ Thời điểm giữa hai lần kê khai (hàng năm) được tính từ lần kê khai thu 

nhập hàng năm gần nhất (cuối năm 2023). 

- Việc kê khai tài sản, thu nhập hàng năm phải hoàn thành trước ngày 

31/12/2024. 

- Việc bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm được thực hiện như sau: 

+ Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, các đơn vị, trường học bàn giao 

03 bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở) 

trước ngày 06/01/2025. Sở GD&ĐT giữ 02 bản, 01 bản bàn giao lại cho đơn vị 

lưu sau khi đã ký nhận. 

+ Sở GD&ĐT bàn giao 01 bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm cho cơ 

quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định tại Khoản 3 Điều 38 Luật Phòng, 

chống tham nhũng.  

1.3. Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm 

Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai 

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị  thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. 

2. Kê khai tài sản, thu nhập bổ sung 

2.1. Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập bổ sung 

Kê khai tài sản, thu nhập bổ sung được thực hiện đối với những người có 

nghĩa vụ kê khai quy định tại khoản 2 Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng. 
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Cụ thể: Kê khai bổ sung được thực hiện khi người có nghĩa vụ kê khai có biến 

động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên. Việc 

kê khai phải hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 của năm có biến động về tài sản, 

thu nhập, trừ trường hợp thuộc đối tượng đã kê khai hàng năm theo quy định. 

2.2. Việc kê khai tài sản, thu nhập bổ sung 

Việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập bổ sung được thực hiện theo hướng 

dẫn tại Mục III, Công văn số 414/SGD&ĐT-TTr ngày 08/3/2021 của Sở GD&ĐT 

và Kế hoạch số 415/KH-SGD&ĐT ngày 08/3/2021 của Sở GD&ĐT (đăng trên 

Website của Sở GD&ĐT Hòa Bình) 

Người tài sản, thu nhập bổ sung thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập 

hằng năm theo mẫu tại Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP 

ngày 30/10/2020 của Chính phủ (có biểu mẫu gửi kèm).  

- Đối với người thuộc đối tượng kê khai có biến động về tài sản, thu nhập,  

việc kê khai phải hoàn thành trước ngày 31/12/2024, trừ trường hợp thuộc đối 

tượng đã kê khai hàng năm theo quy định. 

- Việc bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung được thực hiện như sau: 

+ Các đơn vị, trường học bàn giao 03 bản kê khai tài sản, thu nhập hàng 

năm về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở) trước ngày 06/01/2025. Sở GD&ĐT giữ 

02 bản, 01 bản bàn giao lại cho đơn vị lưu sau khi đã ký nhận. 

+ Sở GD&ĐT bàn giao 01 bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung cho cơ 

quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định tại Khoản 3 Điều 38 Luật Phòng, 

chống tham nhũng.  

2.3. Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung 

Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai 

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị  thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lập danh sách những người có nghĩa vụ kê khai tài sản 

- Các đơn vị, trường học gửi danh sách những người có nghĩa vụ kê khai 

tài sản về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở) trước ngày 05/12/2024, để Sở GD&ĐT 

gửi cho Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập có thẩm quyền theo quy định tại Điều 

37 của Luật Phòng, chống tham nhũng. 

2. Kê khai tài sản, thu nhập hằng năm 

- Việc kê khai tài sản, thu nhập hằng năm phải hoàn thành trước ngày 

31/12/2024. 

- Việc bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm được thực hiện như sau: 

+ Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, các đơn vị, trường học bàn giao 

03 bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở) 

trước ngày 06/01/2025. Sở GD&ĐT giữ 02 bản, 01 bản bàn giao lại cho đơn vị 

lưu sau khi đã ký nhận. 
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+ Sở GD&ĐT bàn giao 01 bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm cho cơ 

quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định. 

3. Kê khai tài sản, thu nhập bổ sung 

- Việc kê khai phải hoàn thành trước ngày 31/12/2024, trừ trường hợp thuộc 

đối tượng đã kê khai hàng năm theo quy định. 

- Việc bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung được thực hiện như sau: 

+ Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, các đơn vị, trường học bàn giao 

03 bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở) trước 

ngày 06/01/2025. Sở GD&ĐT giữ 02 bản, 01 bản bàn giao lại cho đơn vị lưu sau 

khi đã ký nhận. 

+ Sở GD&ĐT bàn giao 01 bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung cho cơ 

quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định tại Khoản 3 Điều 38 Luật Phòng, 

chống tham nhũng.  

4. Xử lý hành vi vi phạm đối với người kê khai 

- Trường hợp bản kê khai không đúng theo mẫu hoặc không đầy đủ về nội 

dung thì yêu cầu kê khai bổ sung hoặc kê khai lại. Thời hạn kê khai bổ sung hoặc 

kê khai lại là 07 ngày kể từ ngày nhận được yêu cầu, trừ trường hợp có lý do 

chính đáng. 

- Người có nghĩa vụ kê khai mà kê khai không trung thực, giải trình nguồn 

gốc của tài sản, thu nhập tăng thêm không trung thực thì tùy theo tính chất, mức độ 

sẽ bị xử lý theo quy định tại Điều 51 của Luật Phòng, chống tham nhũng. 

- Người có nghĩa vụ kê khai mà tẩu tán, che giấu tài sản, thu nhập, cản trở 

hoạt động kiểm soát tài sản, thu nhập, không nộp bản kê khai sau 02 lần được đôn 

đốc bằng văn bản thì tùy theo tính chất, mức độ vi phạm sẽ bị xử lý bằng một 

trong các hình thức cảnh cáo, hạ bậc lương, giáng chức, cách chức, bãi nhiệm, 

buộc thôi việc, giáng cấp bậc quân hàm, giáng cấp bậc hàm. 

Trên cơ sở Kế hoạch và Hướng dẫn thực hiện công tác kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2024, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc 

tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập theo đúng quy định của pháp luật. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, yêu cầu phản ánh trực tiếp về Sở 

GD&ĐT (qua Thanh tra Sở: Đ/c Nguyễn Văn Hiển, Chánh Thanh tra, SĐT: 

0917.658.779 hoặc Đ/c Phạm Trung Thành, Phó Chánh Thanh tra, SĐT: 

0915.030.070) để được hướng dẫn, xử lý kịp thời./. 
 

Nơi nhận                                                                
- Thanh tra tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Website ngành;  

- Lưu: VT, TTr. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hường 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T17:47:55+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:49:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:49:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:49:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




